
UCHWAŁA NR XXXV/372/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 13 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece dotyczącej obniżenia 
podatku VAT na drewno opałowe 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
poz. 1005 i poz. 1079) oraz z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 23 czerwca 2022 r. petycja dotycząca poparcia petycji 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece z miejscowości Zduny w sprawie obniżenia podatku VAT 
na drewno opałowe zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A7C58D-008C-4768-B557-C7D3FD9745E6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 23 czerwca 2022 r. do Rady Gminy Dragacz wpłynęlo pismo od Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Kominki i Piece zawierające prośbę o poparcie petycji dotyczącej obniżenia 

podatku VAT na drewno opałowe.  

Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Dragacz w celu rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w 

dniu 21 lipca 2022 r. po zapoznaniu się z treścią stwierdziła, że prośba jest zasadna i uznała, że 

należy poprzeć petycję, która w późniejszym terminie zostanie przekazana Radzie Gminy przez 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece dotyczącą obniżenia podatku VAT na drewno 

opałowe. 

Wniesiona petycja w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe 

według składajacego pozwoli na zapewnienie dostępnego źródła ogrzewania najuboższym 

gospodarstwom domowym. Drewno jako odnawialne źródło energii jest jedyną alternatywą dla 

polskich obywateli przy obecnym deficycie paliw kopalnych oraz ewentualnych przerwach w 

dostawie energii elektrycznej, biorąc pod uwagę obecną cenę zarówno kopalin, jak i energii 

elektrycznej.  

Po zapoznaniu się z treścią petycji Rada Gminy Dragacz podziela stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia ww. petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia  
 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A7C58D-008C-4768-B557-C7D3FD9745E6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



